
Na osnovu člana 16. stav 4. Zakona o Vladi Zeničko-dobojskog kantona - Prečišćeni tekst
(“Službene novine Zeničko-dobojskog kantona”, broj: 7/10 i 3/23), a u vezi sa članom 46. stav (4)
Zakona o izvršavanju Budžeta Zeničko-dobojskog kantona za 2023. godinu (“Službene novine
Zeničko-dobojskog kantona”, broj: 3/23 i 10/23), na prijedlog Ministarstva za pravosuđe i upravu,
Vlada Zeničko-dobojskog kantona, na 14. sjednici, održanoj dana 29.01.2024. godine, donosi

ZAKLJUČAK

I.
Usvaja se Izvještaj o izvršenju Programa utroška sredstava pod nazivom “Program

kapitalnih ulaganja za 2023. godinu, Ministarstva za pravosuđe i upravu Zeničko-dobojskog
kantona, sa pozicije - Nabavka opreme“ i čini sastavni dio ovog zaključka.

II.
Zaključak stupa na snagu danom donošenja.

Broj: 02- /24
Datum, 29.01.2024. godine
Z e n i c a

DOSTAVLJENO:

1x Ministarstvo za pravosuđe i upravu,
1x Ministarstvo finansija,
1x a/a

PREMIJER

Nezir Pivić



IZVJEŠTAJ
o izvršenju “Programa kapitalnih ulaganja za 2023. godinu,

Ministarstva za pravosuđe i upravu
Zeničko-dobojskog kantona, sa pozicije - Nabavka opreme“

Zaključkom Vlade Zeničko-dobojskog kantona broj: 02-11-5923/23 od 11.04.2023. godine, usvojen
je
Program kapitalnih ulaganja za 2023. godinu, Ministarstva za pravosuđe i upravu Zeničko-
dobojskog kantona sa pozicije – Nabavka opreme, u ukupnom iznosu od 10.000,00 KM.

Planirana nabavka je obuhvatila nabavku jednog laptopa, dva klima uređaja i kancelarijskog
namještaja za potrebe novih uposlenika u Ministarstvu. Naime, izvršen je prijem četiri nova
uposlenika za koje je potrebno obezbijediti nedostajući kancelarijski namještaj, s obzirom da ranije
nisu bila popunjenja sva radna mjesta na koje su primljeni novi uposlenici. Provedena su tri
postupka direktnog sporazuma, izabrani najpovoljniji dobavljači i sklopljeni ugovori o kupoprodaji
sredstava opreme, a ugovorene obaveze su izvršene u određenom roku.

Pregled utroška sredstava kapitalnih ulaganja za nabavku opreme u 2023. godini, prikazan je u niže
navedenoj tabeli:

Naziv projekta Visina
odobrenih
sredstava

Opis izvršenja Utrošena
sredstva u
KM

Nabavka opreme Ministarstvu za
pravosuđe i upravu, koja obuhvata:

 kancelarijski namještaj (ormari,
stolovi, stolice, kasete i drugo)

 laptop, klima uređaji i ostala
kancelarijska oprema

10.000,00
 Nabavka kancelarijskog

namještaja,

 Nabavka jednog laptopa,
 Nabavka 2 klima uređaja

5.229,90

1.579,50
1.799,46

UKUPNO: 10.000,00 8.608,86

MINISTAR

Nebojša Nikolić


